posteros extendi volumus in hiis scriptis. Adicientes nichilominus, quod predictum monasterium 
cum suis tam rebus quam personis omni et maxima liberalitatis perpetuis temporibus frui 
debeat gracia et gaudere, que per nos sen predecessores nostros vmquam in Regno Boemie 
et Marchionatu Morauie cuiquam et specialiter Ecclesie et Episcopatui Olomucensi dinoscitur 
esse facta. Ad quam libertatis graciam ipsum presentibus de certa sciencia conlirmamus. 
Cum autem huius pie affectionis et donationis nostre liberalitas iam dicto monasterio, tam 
in personis quam possessionibus suis in palam facta sit, ad landem dei principalem sueque 
genitricis Marie et omnium sanctorum pariter gloriara et honorem et in remedium prede- 
cessorum nostrorum et nostrum ac successorum nostrorum salutem ipsi summo Deo suisque 

Sanctis omnibus promittimus data Regia nostra fide pro nobis ac omnibus nostris succes- 
soribus, quod omnem Excellentie nostre munificentiam Ibis literis editara et impensam circa 
dictum monasterium et in bonis suis ratam et inuiolabilem ac inconuolsam (sic) perpetuo 

volumus obseruare. In cuius rei testimonium et perpetúe firmitatis vigorem, et ne vllum 
super premissis vel ipsorum aliquo imposterum per quempiam possit dubium suboriri, pre
sentes literas fieri, et sigillo Maieslatis nostre iussimus communiri. Acta sunt Frage Presen
tibus Venerabili tierlaco Maguntinensis et Arnesto Pragensis Ecclesiarum Archiepiscopis, et 
Illustri Rudolpho Duce Saxonie, ac Venerabili Vírico Episcope Curiensi, Principibus nostris 
carissimis, deuotoque nostro dilecto Henrico, Prepósito Pragensi, Notario torre Regni Boemie, 
atque Wilhelmo de Landstein, Capitaneo terre nostre Morauie, Andrea de Duba, Zudario 
Pragensi, Stephano de Sternberg, descone de Crawar, Carnerario Olomucensi, Thobia de 
Camenycz, descone de Boskowycz, Wockone de Holensteyn, et pluribus alijs fidedignis. 
Datum Pragę Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo Octano, Indiccione prima, 
die penultima mensis Augusti, Regnorum nostrorum anno Tercio.

(Nach dem Orig. mit einem wohlerhaitenen Sigille im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier, 
abgeschrieben A. Boczek.)
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841.

K. Karl IV. erneuert und bestätigt die dem Nonnenkloster zu Pustomér gemachte Schen
kung der Güter in Drazowic. Dt. Präge Kalendis Septembris (1. September) 1348.

Karolus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus et Boemie Rex . Ad vni- 

uersorum tarn modo superstitum, quam in antea futurorum volumus noticiara tenore presencium 
peruenire. Quod quia dudum Venerabilis Johannes Episcopus Olomucensis princeps et con- 

sanquineus noster dilectas Zelo deuocionis ac pietatis ductus pro Excellentissime quondam 
domine Elizabeth Regine Boemie, dilecte Genitricis nostre, et nostrorum ac suorum pro- 

genitorum atque sue animarum salute et peccatorum remedio, ac pro insigni et glorioso 
memoriali perpetuo in fundo bonorum suorum Episcopalians iaxta Pustmyr monasteriam 
sanctimonialium ordinis sancti Benedict! in honore venerabilis infancie Christi et beate ac 

gloriose semperqne virginis Marie genitricis eins fundasset, nos vna cum ipso eiusdem 
monasterii elegimus esse et perpetuo appellari fundator, ipsique monasterio tune bona in Dra- 
zewitz cum villis et omnibus eorum pertinencijs infrascriptis per mortem Brunonis de Dra- 
zewitz intestati mortui ad nos legittime deuoiuta contulimus perpetuo libere et pacifice iure 
proprietatis et dominij possidenda, prout litere nostre super premissis omnibus confecte, ac 
sigiilis nostris munite euidencius attestantur, quarum tenor de verbo ad verbum talis est. 
Nos Karolus etc. usque. Datum Anno domini Millesimo Trecentesimo quadragesimoprimo, 
in die beat! Bartholomei apostoli. (S. d. B. S. 247 n. 346.) Recogitantes ac propensius 
aduertentes, quod pietatis opera, que in minor! constituti officio egimus, multo magis prosequi 
nos conuenit, disposicione diuina in celsioris iam pósitos apostolice dignitatis, sicut tunc, 
ita et nunc antedicti monastery vnacum eodem Episcopo ecclesie volumus et perpetuo 
appellari fundator, literas prefatas in toto et in parte sui qualibet, necnon donaciónem 
bonorum predictorum Drazewitz eorumque pertinenciaruin omnium vt premittitur, per nos 
factam, vt in eisdem literis continetur, ac omnia et singula alia in ipsis contenta de certa 

nostra sciencia tenore presencium innouantes, et auctoritate Regia confirmantes, ac fide 
nostra Regia prominentes, pro nobis et Illustri Johanne Duce Karinthie, karissimo fratre 
nostro, et successoribus nostris Regibus Boemie et Marchionibus Morauíe, quod donacio et 
omnia alia proscripta rata semper et firma ac inconuulsa perpetuis temporibus seruabuntur, 
et contra ea vel eorum aliquod nobis vel nostris successoribus vel alteri cuiuscumque 
dignitatis, preeminencie, condicionis aut status facere non liceat quomodolibet vel venire, 
decernentes auctoritate premissa Regia de certa sciencia nostra irritum et innane, si quis- 
quam contra premissa vel ipsorum aliquod a quoquam in prefati monasterii Abbatisse, 
monialium vel status eins preiudicium vel grauamen contigerit attemptari, ac volentes eum, 
qui talium quid attemptare presumpserit, bannum regí urn incurisse. In quorum innouacionis, 
confirmacionis, promissionis, et decreti ac omnium premissorum testimonium et robur per
petuo valiturum presentes fieri, ac sigilli maiestatis nostre fecimus appensione muniri. Actum 
Präge Presentibus Venerabilibus Gerlaco Maguntine, Arnesto Pragensis Ecclesiarum Archi- 
episcopis, Illustri Rudolpho Duce Saxonie, Venerabili Vírico, Episcopo Curien si, Priucipibus 

77*
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nos tris et fidelibus nostris Wilhelmo de Landstein, capitaneo Morante: denoto nostro Henrico, 
prepósito Pragensi, torre Regni Boemie notario; Andrea de Duba, Zudario Pragensi, Ste- 
phano de Sternberg, Jescone de Crawar, carnerario Olomucensi, Thobia de Camenycz, 
Jescone de Boscowicz, Wockone de Holenstein, et pluribus alijs fidedignis. Datum Anno 
domini Millesimo Trecentesimo Cuadragésimo octauo . Kalendis Septembris, Regnorum 

nostrorum anno Tercio.

(Nach dem Orig, mit einem wohlerhaltenen Sigille im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier, 
abgeschrieben A. Boczek.)

842.

Pabst Clemens VI. fordert K. Karl IV. auf, vor der Rückkehr seines Abgesandten, 

Johann von Böhmen, Dominikaner-Ordensbruders, mit den Söhnen Ludwig des Baiern 
keine Friedensverhandlung vorzunehmen. Dt. Avinione, Kal. Septembris (1. Septemb.) 1348.

(Nach den Abhandlungen der k. Baierischen Akademie der Wissenschaften B. II. 1. Abthl.
S. 74. — Menken Ser. Hl. 2028. — Raynaldi XVI. B. S. 278 §. 22.)

843.

Der Olmiitzer Bischof Johann schenkt dem Nonnenkloster zu Pustomer den Markt Śwó- 
benic und, Schreinern, die Dörfer Pruss, Schönfeld und Ondratic, nebst einigen Weingärten 

in Klein-Nemćic. Dt. in Pustmyr, in nativitate S. Marie (8. September) 1348.

In nomine domini amen. Johannes dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomu- 

censis, Venerabili . . abbatisse et conuentui sanctimonialium monasterii ad in fand am Christi 
in Pustmyr ordinis sancti Benedict! suarum fundacionis et diócesis inperpetuum . Quamuis 
vniuersis regularis vite professoribus ad impendenda caritatis opera ex iniuncte nobis diui- 
nitus dispensacionis ministerio nos generaliter senciamus obnoxios specialiter tarnen ad sacratas 
deo virgines dexter am nos decet extendere munilice pieta tis que in sexu fragiliori asperi- 
tatem vite subennt arcioris et a seculi huius iam sequestrate turbinibus eins obleclamenta 
despiciunt soli Christo inherere contendunt, cui se voto celebri desponderunt, nil de rebus 
transitoriis, nil de aulis regum terrestribus, nilque de vite huius sollicitudinibus meditantes, 

talium nempe mentis ad pads et consolacionis eterne speramus domino largiente pertingere 
visionem, dum eis ad obsequendum domino presentís pads et tranquilinatis ac necessitatis 
temporalis aplam et pacificam constituimus mansionem . Sane cum dudum inspirante nobis 
eo, qui tons et bonorum omnium et monasterium uestrum erexerimus, fundauerimus, et 

construxerimus, ac vos in eo tamquam nou ellas plantas in recen ti viridario, que virtu tum 
et deuocionis operibus fructum delicatum alferant, amatori virginitatis et conseruatori casti- 

tatis acceptum duxerimus collocandas de temporali eciam vestram sustentacionem curam 
agentes paterna soilicitudine diligentem municionera et opidum Swabnicz, necnon Schrey- 
nern ac villain Praus adiacentem ville Pustmyr. Item Schonfelt et Ondraticz villas cum 
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omnibus censibus, redditibus, prouentibus, iudiciis, a gris cultis et incultis, siluis, nemoribus, 
pratis, pascuis, venacionibus, aucupacionibus, aquis, decursibus aquarum, piscinis, piscacio- 
nibus, molendinis, montibus, planis, colJibus, valliblis et alijs suis pertinencijs vniuersis, 
necnon vincas in minori Nempczicz cum earundem vinearum ac municionis opidorum, et 
villarum predictarum, pleno iure, proprieta te, ac dominio, prout cas pecunia nostra personal!, 
noslris, circa serenissimos dominos reges Boemie, marchiones Morauie, abosque principes 
seruicijs et laboribus, acquisita de special! regum et marchionum ipsorum consensu et 
volúntate comparauimus, vobis et monasterio vestro predicto in dei nomine damns, confe
rimos liberaliter et donamos per monasterium ipsum, ac per vos scilicet Abbatissam et 

conuenturn, qui sunt et qui fuerint pro tempore, ad mensam vestram, seo pro susten- 
tacione corporali tenenda, habenda, vtifruenda et perpetuis temponbus paciiice possidenda, 
in ius et proprietatem memorati monasterii atque vestram predictas municionem, opida, 
villas, vincas et alia omnia pretacta de certa sciencia transieren tes, ac in persona Christi, 
eas ac ea vobis hodie denote ac humiliter obereutes. In quibus si quis in parte vel in 
toto vobis quid intulerit violencie oppressionis vel molestie contra regum et marchionum 
predictorum, collata vobis graciosa priuilegia, emunitates ac libértales, gracias ac indulta 
directe uel indirecto publice uel occulte, nisi super eo congruam vobis satisfaccionem pre- 
stiterit, cum Datan et Abyron, quos terra vinos absorbuit, recipiat porcionem. In quorum 
omnium perpetuam firmitatem presentes literas fieri iussimus ac sigillorum nostrorum muni
mine roborar!. Actum et datum Pustmyr anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo- 
octauo, in celebritate natiuitatis sánete Marie,

(Nach dein Orig, im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier, abgeschrieben A. Boczek.)

841.

K. Karl IV. eröffnet allen Kämmerern, Caudnern und Landesbeamten des Markgrafthumes 
Mähren, dass er die Leute des Nonnenklosters zu Pustoméf ron der weltlichen Gerichts

barkeit befreit hat. Dt. Präge, X. die Septembris (10. September) 1348.

Ikarolus dei gracia Rom a nor um rex semper augustos et Boemie rex, fidelibus nostris 

dilectis vniuersis et singulis carnereros, Zlidariis, iusticiariis, villicis, purehrauiis, popraw- 
czonibus, beneficiaros, et quihuscumque officialibus per marchionatum nostrum Morauie con
stituís, presentibus et futuris ad quos presentes peruenerint, graciam regiam et omne bonum. 
Significamos vohis et inspectoribus presencium vniuersis, quod voluntes monasterium sancti- 
monialium ad infanciam Christi in Pustmyr, nostre fundacionis ordinis sancti Benedict! nostre 
liheralitatis gracia decorare, vt sanctimoniales ipsius pro nostra salute et statu felici pacis eo 
valeant exorare liherius, quo amplios maiestatem nostram torbacionis a se senciant remo- 

oisse dispendiom, ac pacis sibi compendium prouidisse, inter alias liberta tes et gracias eidem 
monasterio aliis nostris literis per nos pridem collates et factas, ipsum et personas, bona 
res homines eins ab omni iudicio nostre uel alterius cuiuslibet potestatis et specialiter ab 
illo, quod Zuda wlgariter dicitur duximus generosius eximendum, eximendos et aliam exi- 

614

menda. Abbatisse ipsius monasterii et ejus officialibus huiusmodi indicium reliquendo, talemque 
nichilominus abbatisse et monialibus ipsis graciam faciendo, vt homines ear um nusquam pro 
quacumque causa crimina li uel ciuili, occupari, impignorari uel arrestan possinl, nisi primitas 
ab abbatissa et eins officialibus iusticia requisita et recúsala, uel patenter malicióse protracta, 
vel nisi homines ipsi fuerint in crimine deprehensi; sed et tune omnes culpe sine emende, 
in quibus tales condempnati fuerint, dictarum abbatisse et monialium vsibus integraliter 
applicentur, prout hec omnia in literis nostris aliis predictis plenius continentur. Quapropter 

vobis vniuersis et singulis sub obtentu gracie regie, districte precipiendo mandamus volentes 
oranino Quatenus monasterium ipsum personas et bona, res et homines eins huiusmodi 
exempcionis nostre gracie libere et quiete p erf rui permitiendo, ad indicium zude sine ad 

presencian! vestram, nulla occasione personas et homines ipsius monasterii vmquam vocare 
uel trahere presumatis, uel indicare, aut eciam personis, hominibus vel bonis antedictis, vllum 

contra premissa vel eorum aliquid inferre grauamen, prout priuilegiorum et libertatum regi- 
arum violatores temerarii nolueritis iudicari, ac proinde penas a nobis debitas prestolari. 
Harum nostrarum, quibus sigilium maiestatis nostre appensum est, testimonio literarum. Datum 
Frage decima die Septembris anno domini millesimo Trecentesimo quadragesimo octano. 
Regnorum nostrorum anno tercio.